АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2021 пос. Сатинка    №90

О  внесении  изменений в административный регламент предоставления  му-

ниципальной  услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости

учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение элек-

тронного дневника и электронного журнала успеваемости» (в редакции от

22.07.2019), утверждѐнный постановлением Администрации района от

26.12.2012  № 870

          Администрация района постановляет:

          1. Внести в административный регламент предоставления  муници-

пальной  услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости уча-

щегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение электронно-

го дневника и электронного журнала успеваемости» (в редакции от

22.07.2019), утверждѐнный постановлением Администрации района от

26.12.2012  № 870, следующие изменения:

 - раздел  2.6.1. дополнить словами следующего содержания:

«Запрещается требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления дей-

ствий, представление или осуществление которых не предусмотрено норма-

тивными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в

связи с предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, которые в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Тамбовской об-

ласти, муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении госу-

дарственных органов, органов местного самоуправления, организаций,

участвующих в предоставлении муниципальной услуги, за исключением до-

кументов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»;

- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные госу-

дарственные органы, органы местного самоуправления и организации, за ис-

ключением получения услуг и получения документов и информации, предо-

ставляемых в результате предоставления  таких услуг, включенных в переч-

ни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»;

- представления документов и информации, отсутствие и (или) недо-

стоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

в предоставлении муниципальной услуги, за исключением  случаев, ука-

занных в подпунктах «а» - «г» пункта 4 части 1 статьи 7 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг».

- представления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2.

части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-

ганизации представления государственных и муниципальных услуг», за ис-

ключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их

изъятие является необходимым условием представления муниципальной

услуги, иных случаев, установленных федеральными законами.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая слава» и

на информационно-новостном портале региональных средств массовой ин-

формации Тамбовской области (www.top68.ru).

Глава района                                                                                   Н.Н.Евдокимов

http://www.top68.ru/